
СОВЕТ ПРИАРГУНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

25 ноября 2024 г. №510

п.г.т. Приаргунск

О внесении изменений в решение Совета 
Приаргунского муниципального округа Забайкальского края от 

21 апреля 2021 г. № 52 «Об утверждении структуры и схемы 
управления администрации Приаргунского муниципального 

округа Забайкальского края»

В соответствии с частью 8 статьи 37 Федерального закона от 06 октября 
2003 года № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Законом Забайкальского края от 08 
июня 2009 года № 192 - ЗЗК «О реестре должностей муниципальной службы в 
Забайкальском крае», в целях оптимизации работы, руководствуясь частью 4 
статьи 31 Устава Приаргунского муниципального округа Забайкальского края, 
Совет Приаргунского муниципального округа Забайкальского края решил:

1. Внести в Структуру администрации Приаргунского муниципального 
округа Забайкальского края, утверждённую решением Совета Приаргунского 
муниципального округа от 21 апреля 2021 года № 52 «Об утверждении 
структуры и схемы управления администрации Приаргунского 
муниципального округа Забайкальского края» следующие изменения:

1.1. раздел « Структурные единицы администрации Приаргунского 
муниципального округа Забайкальского края» дополнить пунктом 17.2. 
следующего содержания:

«17.2. Отдел по делам территориальной обороны, гражданской обороны 
и защиты от чрезвычайных ситуаций администрации Приаргунского 
муниципального округа

Функции:
1) обеспечение участия в предупреждении и ликвидации последствий 

чрезвычайных ситуаций в границах округа;
2) обеспечение организации и осуществления мероприятий по 

территориальной обороне и гражданской обороне, защите населения и 
территории округа от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера, включая поддержку в состоянии постоянной готовности к 
использованию систем оповещения населения об опасности, объектов 



гражданской обороны, создание и содержание в целях гражданской обороны 
запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных 
средств;

3) участие в осуществлении мероприятий по обеспечению безопасности 
людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья;

4) обеспечение создания, содержания и организации деятельности 
аварийно-спасательных служб и (или) аварийно-спасательных формирований на 
территории округа;

5) обеспечение участия в профилактике терроризма и экстремизма, а также 
в минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и 
экстремизма в границах округа;

6) иные функции в соответствии с положением об отделе».
1.2. пункт 18.3 исключить;
1.3. приложение к решению изложить в новой редакции, согласно 

приложению.
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования (обнародования).
3. Настоящее решение опубликовать на официальном сайте Приаргунского 

муниципального округа в сети «Интернет» .https://priarg.75.ru/

Глава Пр 
мунициц; 
Забайкал] Е.В. Логунов

https://priarg.75.ru/



